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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIJISE

Nr..575 Prot Tirané, mé 2-_({, §2 ,2014

VENDIM Nr. 368 daté 12.12.2014

N& mbéshtetje t& Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé n& mbledhjen e datés
12.12.2014, pasi shqyrtoi “Relacionin e V&zhgimit Arkeologjik" pé&r projektin
“BYPASS-Vloré", Autoriteti Rrugor Shqiptar”, realizuar nga ASHA dhe DRKK
Vlorg,

VENDOSI:

I. N& vazhdim t&¢ “Relacionit t& Vézhgimit Arkeologjik pér projektin “BYPASS-
Vlorg", Autoriteti Rrugor Shqiptar”, qé ka evidentuar paraprakisht zonat me
potencial arkeologjik, pérkatésisht zona prang fshatit Tragjas i Ri nga KM:25+000
deri né KM:26+500 dhe zona nga KM:10+420 ( n& hyrje t& fshatit Kaning) deri
né KM:12+100 (né dalje t& fshatit Kaning), ku gjurma e rrugés kalon rreth 400m
nga kalaja e Kanings dhe 350m nga varreza antike, & plotésohet VNM me
komponentin e trashégimisé kulturore duke kryer dhe vézhgimin arkeologjik
intensiv.

II. Rezultatet e VNM -s&, t& plotésuar me komponentin e Trash&gimisé Kulturore
dhe "Raporti i Vézhgimit Arkeologjik" intensiv né funksion t& tij, & paraqiten n&

mbledhjen e ardhshme t€ KKA.

III. Ky vendim hyn né fuqi menj&herg.
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